REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos do artigo 226, inciso II, da XIV Consolidação do Regimento Interno, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 454, de 2009, de autoria do deputado REINALDO ALGUZ, que dispõe sobre a doação de produtos apreendidos pelas autoridades competentes no exercício do poder de polícia a instituições filantrópicas, quando esgotados os prazos para a interposição de recurso contra a apreensão.
JUSTIFICATIVA

A relevância da matéria justifica o presente requerimento, cujo objetivo será prejudicado se não for aplicado imediatamente.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1110446 291112 1727